ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «21»  августа 2014 г.	                                                                           № 973
г. Тверь
[bookmark: _GoBack] О реорганизации муниципального унитарного предприятия города Твери "Зеленстрой" путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение "Зеленстрой"

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", руководствуясь Уставом города Твери, решением Тверской городской Думы от 29.07.2014 № 291 «О согласовании реорганизации муниципального унитарного предприятия города Твери «Зеленстрой» путем его преобразования в муниципальное бюджетное учреждение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие города Твери "Зеленстрой" (далее - Предприятие) путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение "Зеленстрой" (далее - Учреждение).
2. Установить, что Учреждение является правопреемником Предприятия с сохранением целей деятельности. Целями деятельности Учреждения являются выполнение работ и оказание услуг в сфере организации благоустройства и озеленения территории города Твери.
[bookmark: sub_3]3. Функции и полномочия учредителя Учреждения возложить на Администрацию города Твери в лице департамента благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта администрации города Твери.
Директор Учреждения назначается на должность постановлением администрации города Твери.
[bookmark: sub_4]4. Учредителю Учреждения:
[bookmark: sub_41]1) представить на утверждение Устав Учреждения;
[bookmark: sub_42]2) в течение месяца с даты подписания настоящего постановления утвердить:
- структуру Учреждения;
- муниципальное задание на выполнение муниципальных работ и услуг Учреждением на соответствующий год, предусмотрев средства на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;
- план финансово-хозяйственной деятельности Учреждения;
3) осуществлять контроль за соответствием деятельности Учреждения положениям законодательства, Устава и иных документов учредителя;
4) определить порядок взаимодействия с Учреждением по подготовке и утверждению финансово-плановых документов и отчетности Учреждения, утверждаемой постановлением администрации города;
5) заслушивать отчет директора Учреждения о состоянии дел в Учреждении;
6) оказывать содействие Учреждению в организации работы;
7) осуществлять иные полномочия в соответствии с действующим законодательством;
8) провести инвентаризацию имущества Предприятия.
5. Директору реорганизуемого Предприятия И.А. Котовой:
[bookmark: sub_51]1) провести организационные мероприятия, связанные с реорганизацией Предприятия, обеспечив соблюдение прав работников, в сроки, определенные законодательством Российской Федерации;
2) осуществить необходимые юридические действия, связанные с реорганизацией Предприятия;
3) обеспечить внесение в Единый государственный реестр юридических лиц изменений, связанных с реорганизацией Предприятия.
Наделить Котову Ирину Анатольевну полномочиями выступать в качестве заявителя в регистрирующем органе при регистрации Учреждения.
[bookmark: sub_6][bookmark: sub_62]6. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности.
7. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Д.И. Насибуллина.

Глава администрации города

Ю.В. Тимофеев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «

21

»

августа

2014 г.

№

973

г. Тверь

О реорганизации муниципального унитарного предприятия города

Твери "Зеленстрой" путем

преобразования в муниципальное бюджетное

учреждение "Зеленстрой"

В соответствии с

Гражданским кодексом

Российской Федерации,

Федеральным законом

от 14.11.2002 N

161

-

ФЗ

"О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях", Федеральным законом

от

06.10.2003 N

131

-

ФЗ

"Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации",

Федеральным законом

от

12.01.1996 N

7

-

ФЗ "О некоммерческих организациях", руководствуясь

Уставом

города Твери, решением Тверской городской Думы от 29.07.2014 №

291 «О согласовании реорганизации муниципального унитарно

го

предприятия города Твери «Зеленстрой» путем его преобразования в

муни

ципальное бюджетное учреждение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие

города Твери

"

Зеленстрой

" (далее

-

Предприятие) путем преобразования в муниципальн

ое

бюджетное учреждение "

Зеленстрой

" (далее

-

Учреждение).

2. Установить, что Учреждение является правопреемником Предприятия

с сохранением целей деятельности

. Целями деятельности Учреждения

являются выполнение работ и оказание услуг в сфере организации

бл

агоустройства и озеленения территории города Твери.

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ   от « 21 »   августа   2014 г.                                                                               №  973   г. Тверь     О реорганизации муниципального унитарного предприятия города  Твери "Зеленстрой" путем   преобразования в муниципальное бюджетное  учреждение "Зеленстрой"     В соответствии с  Гражданским кодексом   Российской Федерации,  Федеральным законом  от 14.11.2002 N   161 - ФЗ   "О государственных и  муниципальных унитарных предприятиях", Федеральным законом  от  06.10.2003 N   131 - ФЗ   "Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации",  Федеральным законом   от  12.01.1996 N   7 - ФЗ "О некоммерческих организациях", руководствуясь  Уставом   города Твери, решением Тверской городской Думы от 29.07.2014 №  291 «О согласовании реорганизации муниципального унитарно го  предприятия города Твери «Зеленстрой» путем его преобразования в  муни ципальное бюджетное учреждение»,     ПОСТАНОВЛЯЮ:     1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие  города Твери  " Зеленстрой " (далее  -   Предприятие) путем преобразования в муниципальн ое  бюджетное учреждение " Зеленстрой " (далее  -   Учреждение).   2. Установить, что Учреждение является правопреемником Предприятия  с сохранением целей деятельности . Целями деятельности Учреждения  являются выполнение работ и оказание услуг в сфере организации  бл агоустройства и озеленения территории города Твери.